
 

РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы ИП

 

Дело № 021/06/64-1346/2020 г. Чебоксары

 

Резолютивная часть решения оглашена 09 декабря 2020 года

Решение изготовлено в полном объеме 11 декабря 2020 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике – Чувашии по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, созданная на основании
приказов Чувашского УФАС России от 12.01.2017 № 4 в составе:

 

в присутствии представителей от:

заказчика – Казенного учреждения Чувашской Республики «Центр организации и
безопасности дорожного движения Чувашской Республики» Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики —

уполномоченного органа – Государственной службы Чувашской Республики по
конкурентной политике и тарифам –

заявителя индивидуального предпринимателя

рассмотрев путем видео-конференц-связи жалобу индивидуального
предпринимателя (далее – ИП ., заявитель) на положения аукционной
документации Заказчика и Уполномоченного органа при проведении электронного
аукциона на поставку автоматизированных комплексов фото-видеофиксации
нарушений правил дорожного движения Российской Федерации (изв.
№0115200001120002136) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

 

В Чувашское УФАС России 02.12.2020 обратился ИП . с жалобой на положения
аукционной документации Заказчика и Уполномоченного органа при проведении
электронного аукциона на поставку автоматизированных комплексов фото-
видеофиксации нарушений правил дорожного движения Российской Федерации



(изв. №0115200001120002136) (далее – электронный аукцион).

В жалобе Заявитель сообщает, что положения аукционной документации не
соответствуют требованиям Закона о контрактной системе, по следующим
основаниям:

- требование к минимальному расстоянию при измерении средней скорости
движения ТС на участке между двумя комплексами не более 90 метров9,
ограничивает количество участником закупки;

- характеристики, установленные заказчиком в требованиях к поставляемому
оборудованию, отличаются от требований ГОСТ;

- противоречивые требования к комплексу фото-видеофиксации.

Представители Заказчика и Уполномоченного органа с доводом жалобы не
согласились, указав на отсутствие нарушений законодательства о контрактной
системе в аукционной документации, просили признать жалобу необоснованной.

В результате рассмотрения жалобы и осуществления в соответствии с пунктом 1
части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе внеплановой проверки, Комиссия
Чувашского УФАС России по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд установила следующее.

Заказчиком объявленного аукциона является Казенное учреждение Чувашской
Республики «Центр организации и безопасности дорожного движения Чувашской
Республики» Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской
Республики, уполномоченным органом выступила Государственная служба
Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

27.11.2020 уполномоченным органом на официальном сайте zakupki.gov.ru
размещено извещение № 0115200001120002136 о проведении электронного
аукциона на поставку автоматизированных комплексов фото-видеофиксации
нарушений правил дорожного движения Российской Федерации, с начальной
(максимальной) ценой контракта 4 000 000,00 руб. Одновременно размещена
документация об электронном аукционе.

На рассмотрении дела, от представителя Заявителя поступило заявление об
отзыве жалобы ИП на положения аукционной документации Заказчика и
Уполномоченного органа при проведении электронного аукциона на поставку
автоматизированных комплексов фото-видеофиксации нарушений правил
дорожного движения Российской Федерации (изв. №0115200001120002136).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере
закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.

В связи с чем, Комиссия принимает решение об оставлении жалобы Заявителя без
рассмотрения.

Руководствуясь статьями 99, 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения



государственных и муниципальных нужд», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

На основании части 15 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» жалобу ИП , оставить без рассмотрения.

 

 

 

 

Представитель Комиссии

 

 

 

«...»

 

 

 

Члены Комиссии "...»

 

Примечание: Решение Комиссии по контролю в сфере закупок может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия (часть 9 статьи 106 Закона о контрактной системе).


